



Gemeente Amsterdam

Gemeenteraad

Gemeenteblad

R

Schriftelijke vragen

Jaar	2019
Afdeling	1
Nummer	222
Datum indiening	19 december 2018
Datum akkoord	19 februari 2019
Publicatiedatum	20 februari 2019

Onderwerp

Beantwoording schriftelijke vragen van het lid Van Soest inzake het gesprek met de minister van Justitie en Veiligheid met de Joodse gemeenschap.

Aan de gemeenteraad

Toelichting door vragensteller:

In de week van 19 december 2019 klonk op de Dam: "de Joden zijn de vijand van alle mensen". Joden in Europa hebben het gevoel dat haat en intolerantie tegenover hen is toegenomen. Het in Wenen gevestigde Europees Bureau voor de grondrechten (FRA), concludeert dat na onderzoek in twaalf landen, waaronder Nederland. De minister van Justitie en Veiligheid, de heer Grapperhaus, heeft op 4 februari 2019 een gesprek met de Joodse gemeenschap. De Stopera kijkt iedere dag uit op het beeld van de Dokwerker, ter herinnering aan de Februaristaking. De stad Amsterdam en de burgemeester van Amsterdam, heeft de historische plicht om voorop te lopen in de strijd tegen onverdraagzaamheid en antisemitisme.

Gezien het vorenstaande heeft het lid Van Soest, namens de fractie van de Partij van de Ouderen, op grond van artikel 45 van het Reglement van orde voor de raad van Amsterdam, de volgende schriftelijke vragen aan het college van burgemeester en wethouders gesteld:

1. Is het college het met de fractie van de Partij van de Ouderen eens dat Amsterdam de historische plicht heeft om voorop te lopen in de strijd tegen onverdraagzaamheid en antisemitisme? Zo neen, waarom niet?

Antwoord:

Ja het college strijdt tegen elke vorm van discriminatie. Dat geldt onverkort voor alle uitingsvormen van antisemitisme in deze stad.

2. Is het college bereid, zich aan te sluiten bij het gesprek wat de minister van Justitie en Veiligheid op 4 februari 2019 heeft met de Joodse gemeenschap? Zo neen, waarom niet?

Antwoord:

Het gesprek op 4 februari 2019 is niet doorgedaan en wordt opnieuw gepland. De burgemeester heeft in het verleden deelgenomen aan soortgelijke gesprekken en zal namens het college ook deelnemen aan dit gesprek.

Burgemeester en wethouders van Amsterdam

Jaar 2019
Afdeling 1
Nummer 222
Datum 20 februari 2019

Gemeente Amsterdam
Gemeentebblad
Schriftelijke vragen, woensdag 19 december 2018

R

Femke Halsema, burgemeester

Peter Teesink, secretaris

Type	Onderwerp	Toezegging	Indiener	Datum Ingediend	Einddatum	Port. houder	Portefeuille	Organisatie	Stand van zaken
	Etnisch profileren en de recent uitgezonden documentaire 'Verdacht' (TA2018-001120)		Taimounti, Ceder				Openbare Orde en Veiligheid		De vragen zijn in behandeling genomen en de verwachting is dat de beantwoording in januari gereed is.
Schriftelijke vraag	Etnisch profileren en de recent uitgezonden documentaire 'Verdacht' - nadere vragen (TA2018-001123)		Taimounti, Ceder, Mbarki	14-12-2018	11-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	De vragen zijn in behandeling genomen en de verwachting is dat de beantwoording in januari gereed is.
Schriftelijke vraag	Cameratoezicht door het GVB (TA2018-001128)		N.T. Bakker	18-12-2018	15-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	Beantwoording begin februari gereed.
Schriftelijke vraag	Gebrek minister J&V met de Joodse gemeenschap (TA2018-001130)		van Soest	19-12-2018	16-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	De verwachting is dat de beantwoording in januari gereed is.
Schriftelijke vraag	Afdeling Radicalisering en Polarisatie (TA2018-001151)		Taimounti	20-12-2018	17-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	De verwachting is dat de beantwoording in januari gereed is.
Schriftelijke vraag	Veiligheid rondom studentencomplexen (TA2018-001152)		Hammelburg	20-12-2018	17-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	Beantwoording half februari gereed.
Schriftelijke vraag	Top 600-aanpak (TA2018-001155)		Taimounti	20-12-2018	17-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	De beantwoording zal in februari plaatsvinden.
Schriftelijke vraag	Handhaving van de wet Kraken en Leegstand (TA2018-001181)		Simons	28-12-2018	25-1-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	De verwachting is dat de beantwoording in januari gereed is.
Schriftelijke vraag	bericht dat handhavers tijdens de jaarwisseling vanuit veiligheidsoverwegingen bepaalde wijken hebben gemeden (TA2019-000022)		Poot	4-1-2019	1-2-2019	Halsema	Openbare Orde en Veiligheid	oov	Beantwoording begin februari gereed.

Gemaakt met gegevens uit Andreas